



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
CNPJ 05.421.300/0001-68



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: EXECUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E CALÇADA
BAIRRO ALECRIM e RUA SANDOVAL DIAS FEITOSA BAIRRO PRIMAVERA E AEROPORTO
DATA BASE: SINAPI/PA - JANEIRO de 2022 - SEM DESONERAÇÃO e SEDOP - FEVEREIRO DE 2022 - SEM DESONERAÇÃO
B.D.I 24,66%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO (R\$) UNITÁRIO	PREÇO (R\$) UNITÁRIO COM B.D.I.	PREÇO (R\$) TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	11340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM GRÁFICA	m2	3,00	177,90	221,77	665,31
1.2	SEDOP	10005	BARRACÃO DE MADEIRA / ALMOXARIFADO	m2	5,00	304,65	379,77	1.898,85
TOTAL DO ITEM 1.0								2.564,16
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	101114	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m3	2.255,15	3,48	4,33	9.764,79
2.2	SINAPI	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m3	1.961,00	71,60	89,25	175.019,25
2.3	SINAPI	97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (MATERIAL DE JAZIDA)	m3xkm	2.255,15	3,31	4,12	9.291,21
TOTAL DO ITEM 2.0								194.075,25



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
CNPJ 05.421.300/0001-68



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: EXECUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E CALÇADA
BAIRRO ALECRIM e RUA SANDOVAL DIAS FEITOSA BAIRRO PRIMAVERA E AEROPORTO
DATA BASE: SINAPI/PA - JANEIRO de 2022 - SEM DESONERAÇÃO e SEDOP - FEVEREIRO DE 2022 - SEM DESONERAÇÃO
B.D.I 24,66%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO (R\$) UNITÁRIO	PREÇO (R\$) UNITÁRIO COM B.D.I.	PREÇO (R\$) TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	11340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM GRÁFICA	m2	3,00	177,90	221,77	665,31
1.2	SEDOP	10005	BARRACÃO DE MADEIRA / ALMOXARIFADO	m2	5,00	304,65	379,77	1.898,85
TOTAL DO ITEM 1.0								2.564,16
3.0			DRENAGEM SUPERFICIAL					
3.1	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	8.016,29	50,34	62,75	503.022,19
3.2	SINAPI	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	699,23	54,43	67,85	47.442,75
3.3	SEDOP	20018	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO	m3	29,70	275,18	343,03	10.187,99
TOTAL DO ITEM 3.0								560.652,93



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
CNPJ 05.421.300/0001-68



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: EXECUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E CALÇADA
BAIRRO ALECRIM e RUA SANDOVAL DIAS FEITOSA BAIRRO PRIMAVERA E AEROPORTO
DATA BASE: SINAPI/PA - JANEIRO de 2022 - SEM DESONERAÇÃO e SEDOP - FEVEREIRO DE 2022 - SEM DESONERAÇÃO
B.D.I 24,66%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO (R\$) UNITÁRIO	PREÇO (R\$) UNITÁRIO COM B.D.I.	PREÇO (R\$) TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	11340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM GRÁFICA	m2	3,00	177,90	221,77	665,31
1.2	SEDOP	10005	BARRACÃO DE MADEIRA / ALMOXARIFADO	m2	5,00	304,65	379,77	1.898,85
TOTAL DO ITEM 1.0								2.564,16
4.0			REVESTIMENTO					
4.1	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m3	1.568,79	45,09	56,20	88.165,99
4.2	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.5 CM DE ESPESSURA AF_07/2016	m3	371,01	805,02	1.003,53	372.319,66
4.2	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.10 CM DE ESPESSURA AF_07/2016	m3	175,68	805,02	1.003,53	176.300,15
TOTAL DO ITEM 4.0								636.785,80



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
CNPJ 05.421.300/0001-68



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: EXECUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E CALÇADA
BAIRRO ALECRIM e RUA SANDOVAL DIAS FEITOSA BAIRRO PRIMAVERA E AEROPORTO
DATA BASE: SINAPI/PA - JANEIRO de 2022 - SEM DESONERAÇÃO e SEDOP - FEVEREIRO DE 2022 - SEM DESONERAÇÃO
B.D.I 24,66%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO (R\$) UNITÁRIO	PREÇO (R\$) UNITÁRIO COM B.D.I.	PREÇO (R\$) TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	11340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM GRÁFICA	m2	3,00	177,90	221,77	665,31
1.2	SEDOP	10005	BARRACÃO DE MADEIRA / ALMOXARIFADO	m2	5,00	304,65	379,77	1.898,85
			TOTAL DO ITEM 1.0					2.564,16
VALOR TOTAL GERAL								1.394.078,14

BASE: SINAPI/PA - JANEIRO de 2022 - SEM DESONERAÇÃO e SEDOP - FEVEREIRO DE 2022 - SEM DESONERAÇÃO

SÃO FÉLIX DO XINGU-PA - PA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

KLEBER CHUVA FERREIRA
ENGº CIVIL
CREA Nº11676-D

EULLER LOUREIRO DE MOURA
SECRETÁRIO SEMURB